
رئیس انجمن غلات ایران:امسال به
واردات ۱۵ میلیـون تـن دیگـر غلات

و نهاده دامی نیاز است

رئیس انجمن غلات ایران گفت: با توجه به متوسط تولید، مصرف غلات در
کشور و حجم کالای ترخیص شده به کشور، تا پایان سال باید حداقل ۱۵

میلیون تن غلات وارد شود تا نیاز بازار تامین گردد.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی به نقل از روابط عمومی انجمن غلات
ایران، کاوه زرگران، رئیس این انجمن گفت: بالغ بر ۸.۶۶ میلیون
هکتار از اراضی ایران زیر کشت غلات است که از این میزان ۵ میلیون
هکتار به روش دیم کشت میشود، در واقع عمده تولید غلات کشور مبتنی
بر میزان بارندگی است که با توجه به کاهش میزان بارندگیها نسبت
به دوره بلندمدت، احتمال کاهش حجم تولید در این بخش وجود دارد.

وی با اشاره به وضع خشکسالی در ایران و اثرات منفی آن بر کشاورزی
و تولید غذا، افزود: طبق برآوردهای انجام شده بالغ بر ۵۰ درصد از
مناطق کشور دچار شرایط خشکسالی هستند که این مسئله روی میزان

تولید انواع محصولات به ویژه غلات، اثرات منفی دارد.

بر اساس اظهارات زرگران، میزان مصرف غلات در کشور طی سال ۱۴۰۱
حدود ۳۲ میلیون تن بوده که به علاوه ۵ میلیون تن به عنوان ذخایر
کشور، نزدیک به ۳۷ میلیون تن غلات در سال گذشته تأمین شده که از
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این میزان ۲۰.۸ میلیون تن از تولید داخلی و ۱۶.۷ میلیون تن هم از
واردات تأمین شده است.

رئیس انجمن غلات ایران با بیان این مطلب که به دلیل آببر بودن
ذرت، تولید این محصول در ایران اندک است، میزان تولید آن را در
سال گذشته کمتر از یک میلیون تن برآورد کرد و افزود: برای تأمین
کل نیاز کشور به این محصول نزدیک به ۸ میلیون تن نیز واردات ذرت،

انجام شده است.

وی درباره میزان تولید گندم و جو در ایران نیز به سطح زیر کشت
این محصولات اشاره و تأکید کرد: بیشتر از نیمی از سطح زیر کشت غلات
ایران به گندم اختصاص دارد و ۱.۴ میلیون هکتار از زمینها نیز زیر
کشت جو است و درباره وضع تولید و واردات کنجاله سویا نیز، میزان
مصرف این محصول در ایران بستگی به وضعیت دام و طیور دارد که بر
اساس آن بین ۳.۵ تا ۴ میلیون تن در سال متغیر است، سال گذشته ۲.۵
میلیون تن واردات دانه سویا انجام شده تا با اتکا به ظرفیت صنایع
روغن کشی بخشی از کنجاله سویا مورد نیاز کشور تامین گردد و

الباقی از طریق وارادت تامین شود.

رئیس انجمن غلات ایران در پایان تصریح کرد: با توجه به متوسط
تولید و مصرف غلات در کشور و حجم کالای ترخیص شده، تا پایان سال
باید حداقل ۱۵ میلیون تن غلات به کشور وارد شود تا نیاز بازار

تامین گردد.


